高福第１２９号

令和４年５月１３日

各社会福祉施設 管理者 様

                          埼玉県福祉部高齢者福祉課長

                              播磨 高志（公印省略）

社会福祉施設等における吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト（石綿）含有保

温材等使用実態調査のフォローアップ調査の実施について（依頼）

本県の高齢者福祉の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、厚生労働省から社会福祉施設等に関する標記の調査について通知がありました。

貴施設は、平成３０年度に実施した同調査における「未回答の施設」及び「分析予定の施

設」に該当しますので、下記のとおり調査を行います。大変御多忙中とは存じますが、期限ま

でに調査への回答をお願いいたします。

 記

 １ 調査の内容

社会福祉施設等において吹付けアスベスト等及びアスベスト含有保温材等の使用実態を

把握するための調査です。対象となる建物は、平成１８年９月１日以前に建築された建築

物及び工作物で、アスベスト使用の調査の有無や使用実態、処置の方法等を回答いただき

ます。

 ２ 回答方法

埼玉県ホームページ上に、調査用のページを掲載しました。

回答用ページへの行き方：「埼玉県トップページ」の中段「情報を探す」の「キーワー

ドから探す」→「７７８４６」と入力→「ページ番号で検索」

のラジオボタンにチェックを入れて検索

 ３ 調査基準日

令和３年１２月１日

 ４ 回答期限

令和４年６月３日（金曜日）

担 当  施設・事業者指導担当

電 話  ０４８－８３０－３２４７

ＦＡＸ  ０４８－８３０－４７８１